

| | |
|---------------------|------------|
| Fecha de Revisión | 8/11/2019 |
| Fecha de Aprobación | 20/12/2019 |
| Versión | 1 |
| No. de Páginas | |

NOMBRE DE LA ENTIDAD: AYUNTAMIENTO VILLA GONZALEZ

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2020

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | FECHA DE NECESIDAD | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO |
|--|---|---------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|-----------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | | |
| 1017 - Abonos, Nutrientes para Plantas y Herbicidas | Herbicida | Galones | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | RD\$1,322.00 | RD\$21,150.00 | RD\$21,150.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 1510 - Combustibles | Gasolina Regular | Galones | 1650 | 1650 | 1650 | 1650 | 6600 | RD\$217.60 | RD\$1,436,160.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 1510 - Combustibles | Gasol Regular | Galones | 4720 | 4720 | 4720 | 4720 | 18880 | RD\$180.60 | RD\$3,409,728.00 | RD\$4,845,888.00 | compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos | Aceite 15W-40 | Tanque 55 galones | 2 | 1 | 1 | 1 | 5 | RD\$35,000.00 | RD\$175,000.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos | Aceite Hidraulico | Cubeta de 5 galones | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$2,000.00 | RD\$80,000.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos | Grasa | Cubeta de 5 galones | 0 | 1 | 0 | 1 | 2 | RD\$16,000.00 | RD\$32,000.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos | Coolant | Tanque 55 galones | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | RD\$29,400.00 | RD\$29,400.00 | RD\$316,400.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2610 - Fuentes de energía | Regleta | Unidad | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$400.00 | RD\$3,200.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2610 - Fuentes de energía | Extensiones | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$300.00 | RD\$1,200.00 | RD\$4,400.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2611 - Transmisión de baterías, generadores y energía cinética | Baterias para Vehiculos de Motor | Unidad | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$10,500.00 | RD\$84,000.00 | RD\$84,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2613 - Generación de energía | Baterias para Inversor | Unidad | 0 | 0 | 0 | 8 | 8 | RD\$7,500.00 | RD\$60,000.00 | RD\$60,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2711 - Herramientas de mano | Carretilla | Unidad | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$4,000.00 | RD\$32,000.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2711 - Herramientas de mano | Palas | Unidad | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$550.00 | RD\$6,600.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2711 - Herramientas de mano | Rastrillos | Unidad | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$500.00 | RD\$6,000.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2711 - Herramientas de mano | Picos | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$800.00 | RD\$3,200.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2711 - Herramientas de mano | Machetes | Unidad | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$300.00 | RD\$3,600.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2711 - Herramientas de mano | Arañas | Unidad | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$350.00 | RD\$4,200.00 | RD\$55,600.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2713 - Maquinaria y equipo neumático | Gomas Pala 1600 | Unidad | 2 | 0 | 2 | 0 | 4 | RD\$33,000.00 | RD\$132,000.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2713 - Maquinaria y equipo neumático | Gomas Camion Iveco | Unidad | 0 | 2 | 0 | 2 | 4 | RD\$35,000.00 | RD\$140,000.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2713 - Maquinaria y equipo neumático | Gomas Jeepeta Prado | Unidad | 2 | 0 | 2 | 0 | 4 | RD\$7,500.00 | RD\$30,000.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2713 - Maquinaria y equipo neumático | Gomas Camion Hino 18/50.7 | Unidad | 4 | 0 | 4 | 4 | 12 | RD\$5,500.00 | RD\$66,000.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2713 - Maquinaria y equipo neumático | Gomas Camion Daihasut 115 110/12 | Unidad | 4 | 0 | 4 | 4 | 12 | RD\$9,000.00 | RD\$108,000.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2713 - Maquinaria y equipo neumático | Gomas Carro Funebre 265/70R15 | Unidad | 2 | 0 | 2 | 0 | 4 | RD\$5,500.00 | RD\$22,000.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2713 - Maquinaria y equipo neumático | Gomas Camion Nissan 920 | Unidad | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$5,900.00 | RD\$47,200.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 2713 - Maquinaria y equipo neumático | Gomas Camion Mack 315/80x22.5 | Unidad | 0 | 4 | 2 | 4 | 10 | RD\$15,000.00 | RD\$150,000.00 | RD\$695,200.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 3116 - Ferreteria | Materiales para Reparacion Palacio Muicipal | Unidad | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | RD\$400,000.00 | RD\$400,000.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 3116 - Ferreteria | Materiales programa mejoramiento de viviendas | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$150,000.00 | RD\$600,000.00 | RD\$900,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 3017 - Puertas y ventanas y vidrio | Puertas | Unidad | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$5,500.00 | RD\$44,000.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |
| 3017 - Puertas y ventanas y vidrio | Ventanas de Celosias | Unidad | 0 | 2 | 2 | 2 | 6 | RD\$6,000.00 | RD\$36,000.00 | | Compra menor | Presupuesto 2020 | |

| | |
|---------------------|------------|
| Fecha de Revisión | 8/11/2019 |
| Fecha de Aprobación | 20/12/2019 |
| Versión | 1 |
| No. de Páginas | |

NOMBRE DE LA ENTIDAD: AYUNTAMIENTO VILLA GONZALEZ

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2020

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | FECHA DE NECESIDAD | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO |
|---|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|-----------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | | |
| | | | | | | | | | RD\$80,000.00 | | | | |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados | Pintura Acrilica | Unidad | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | RD\$4,500.00 | RD\$72,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados | Pintura Trafico Amarilla | Unidad | 6 | 5 | 6 | 5 | 22 | RD\$1,400.00 | RD\$30,800.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados | Pintura Antioxido | Unidad | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$1,367.00 | RD\$16,404.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 3121 - Pinturas y tapa poros y acabados | Pintura Trafico Blanca | Unidad | 6 | 5 | 6 | 5 | 22 | RD\$1,400.00 | RD\$30,800.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| | | | | | | | | | RD\$150,004.00 | | | | |
| 3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas | Lamparas | Unidad | 10 | 10 | 10 | 5 | 35 | RD\$5,500.00 | RD\$192,500.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas | Fotoceldas | Unidad | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$250.00 | RD\$20,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| | | | | | | | | | RD\$212,500.00 | | | | |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | Laptop | Unidad | 1 | 0 | 0 | 1 | 2 | RD\$18,000.00 | RD\$36,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | Equipos Computacional | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | 3 | RD\$23,450.00 | RD\$70,350.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | CPU | Unidad | 1 | 0 | 1 | 1 | 3 | RD\$4,560.00 | RD\$13,680.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4321 - Equipo informático y accesorios | Impresoras | Unidad | 0 | 0 | 1 | 1 | 4 | RD\$12,500.00 | RD\$50,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| | | | | | | | | | RD\$170,030.00 | | | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | Escritorios Secretariales | Unidad | 1 | 1 | 1 | 0 | 3 | RD\$10,000.00 | RD\$30,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | Sillones semi-ejecutivos | Unidad | 1 | 1 | 0 | 1 | 3 | RD\$9,500.00 | RD\$28,500.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | Archivo de 4 gavetas | Unidad | 1 | 0 | 1 | 1 | 3 | RD\$9,500.00 | RD\$28,500.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | Sillas de Visita | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$10,500.00 | RD\$42,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4411 - Accesorios de oficina y escritorio | Mueble Porta Plano | Unidad | 0 | 1 | 0 | 0 | 1 | RD\$11,100.00 | RD\$11,100.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| | | | | | | | | | RD\$140,100.00 | | | | |
| 4412 - Suministros de oficina | Papel 81/2 x 11 | Caja | 70 | 70 | 70 | 70 | 280 | RD\$250.00 | RD\$70,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4412 - Suministros de oficina | Papel 81/2 x 14 | Caja | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$300.00 | RD\$6,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4412 - Suministros de oficina | Folders 81/2 x 11 | Caja | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | RD\$220.00 | RD\$3,520.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4412 - Suministros de oficina | Folders 81/2 x 14 | Caja | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$250.00 | RD\$1,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4412 - Suministros de oficina | Sobres manila 81/2 x 11 | Caja | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$1,700.00 | RD\$6,800.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4412 - Suministros de oficina | Boligrafos | Caja | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$120.00 | RD\$4,800.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4412 - Suministros de oficina | Lapices de Carbon | Caja | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$80.00 | RD\$960.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4412 - Suministros de oficina | clips grandes | Caja | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RD\$40.00 | RD\$2,400.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4412 - Suministros de oficina | cinta adhesiva 3/4 | Unidad | 10 | 10 | 10 | 10 | 40 | RD\$50.00 | RD\$2,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4412 - Suministros de oficina | Post-in | Unidad | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$25.00 | RD\$2,500.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4412 - Suministros de oficina | Grapadoras | Unidad | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$350.00 | RD\$7,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4412 - Suministros de oficina | Grapas | Caja | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | RD\$50.00 | RD\$800.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4412 - Suministros de oficina | Tinta para Sellos | Unidad | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | RD\$90.00 | RD\$1,440.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4412 - Suministros de oficina | Libretas Grandes | Unidad | 25 | 25 | 25 | 25 | 100 | RD\$60.00 | RD\$6,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4412 - Suministros de oficina | Correctores Liquidos | Caja | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$50.00 | RD\$1,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| | | | | | | | | | RD\$116,220.00 | | | | |
| 4616 - Seguridad y control público | Conos de Seguridad | Unidad | 2 | 0 | 2 | 0 | 4 | RD\$3,500.00 | RD\$14,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4616 - Seguridad y control público | Cintas de Peligro | Unidad | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$250.00 | RD\$3,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |

| | |
|---------------------|------------|
| Fecha de Revisión | 8/11/2019 |
| Fecha de Aprobación | 20/12/2019 |
| Versión | 1 |
| No. de Páginas | |

NOMBRE DE LA ENTIDAD: AYUNTAMIENTO VILLA GONZALEZ

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2020

| CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN | UNIDAD DE MEDIDA | FECHA DE NECESIDAD | | | | CANTIDAD TOTAL | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO | COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS) | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | FUENTE DE FINANCIAMIENTO | VALOR ADQUIRIDO |
|---|---|------------------|--------------------|-------------------|------------------|------------------|----------------|--------------------------|-------------------------------|--|----------------------------|--------------------------|-----------------|
| | | | PRIMER TRIMESTRE | SEGUNDO TRIMESTRE | TERCER TRIMESTRE | CUARTO TRIMESTRE | | | | | | | |
| | | | | | | | | | RD\$17,000.00 | | | | |
| 4618 - Seguridad y protección personal | Cascos de Seguridad | Unidad | 1 | 1 | 1 | 1 | 4 | RD\$525.00 | RD\$2,100.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4618 - Seguridad y protección personal | Chalecos Reflectivos c/bolillos | Unidad | 3 | 0 | 0 | 0 | 3 | RD\$540.00 | RD\$1,620.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4618 - Seguridad y protección personal | Gafas de Protección | Unidad | 3 | 0 | 0 | 0 | 3 | RD\$200.00 | RD\$600.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| | | | | | | | | | RD\$4,320.00 | | | | |
| 4619 - Protección contra incendios | Extintores ABC | Unidad | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$1,700.00 | RD\$13,600.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| | | | | | | | | | RD\$13,600.00 | | | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | Cloro | Galones | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | RD\$100.00 | RD\$1,600.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | Desinfectante | Galones | 5 | 5 | 5 | 5 | 20 | RD\$150.00 | RD\$3,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | Papel Higienico | Faldos | 4 | 4 | 4 | 4 | 16 | RD\$1,000.00 | RD\$16,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | Suapeadores | Unidad | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$180.00 | RD\$1,440.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | Escobas Plasticas | Unidad | 3 | 3 | 3 | 3 | 12 | RD\$150.00 | RD\$1,800.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | Escobillones | Unidad | 20 | 20 | 20 | 20 | 80 | RD\$200.00 | RD\$16,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | Detergente | Libras | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RD\$30.00 | RD\$1,800.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | Jabon Liquido | Galones | 2 | 2 | 2 | 2 | 8 | RD\$250.00 | RD\$2,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 4713 - Suministros de limpieza | Guantes para Limpieza | Pares | 6 | 6 | 6 | 6 | 24 | RD\$50.00 | RD\$1,200.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| | | | | | | | | | RD\$44,840.00 | | | | |
| 5020 - Bebidas | Agua Embotellada | Botellones | 72 | 72 | 72 | 72 | 288 | RD\$25.00 | RD\$7,200.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 5020 - Bebidas | Café | Libras | 15 | 15 | 15 | 15 | 60 | RD\$220.00 | RD\$13,200.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 5020 - Bebidas | Agua Embotellada | Botellas | 216 | 216 | 216 | 216 | 864 | RD\$7.00 | RD\$6,048.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| | | | | | | | | | RD\$26,448.00 | | | | |
| 5214 - Aparatos electrodomésticos | Acondicionador de Aire 18000 BTU | Unidad | 0 | 0 | 0 | 1 | 1 | RD\$40,000.00 | RD\$40,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| 5214 - Aparatos electrodomésticos | Acondicionador de Aire 12000 BTU | Unidad | 0 | 1 | 1 | 0 | 2 | RD\$30,000.00 | RD\$60,000.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| | | | | | | | 0 | | RD\$100,000.00 | | | | |
| 5310 - Ropa | Uniformes T-Shirts Cuello | Unidad | 35 | 0 | 0 | 0 | 35 | RD\$528.00 | RD\$18,485.00 | Compra menor | Presupuesto 2020 | | |
| | | | | | | | 0 | | RD\$18,485.00 | | | | |
| | TOTAL | | | | | | 0 | | RD\$8,076,185.00 | | | | |